- 1 -

各 位

2019 年 10 月 23 日

会 社 名 中 越 パ ル プ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    加藤 明美

（ コ ー ド 番 号 3 8 7 7  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 経営管理本部副本部長

兼 管理部長       石原 秀樹

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績の動向を踏まえ、2019年５月15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．2020 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 49,000 200 200 ▲50 ▲3.74

今回修正予想(Ｂ) 47,800 800 750 450 33.70

増減額(Ｂ－Ａ) ▲1,200 600 550 500

増減率（％） ▲2.4 300.0 275.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期)
45,503 ▲878 ▲612 ▲492 ▲36.90

２．2020 年３月期通期連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 101,000 2,000 2,000 1,000 74.90

今回修正予想(Ｂ) 99,600 2,400 2,350 1,300 97.37

増減額(Ｂ－Ａ) ▲1,400 400 350 300

増減率（％） ▲1.4 20.0 17.5 30.0

（ご参考）前期実績

(2019 年３月期)
96,716 ▲397 121 721 54.04

- 2 -

３．2020 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 46,000 100 100 ▲100 ▲7.49

今回修正予想(Ｂ) 44,910 650 640 400 29.96

増減額(Ｂ－Ａ) ▲1,090 550 540 500

増減率（％） ▲2.4 550.0 540.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期)
42,754 ▲1,001 ▲753 ▲601 ▲45.03

４．2020 年３月期通期個別業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 94,000 1,600 1,600 800 59.92

今回修正予想(Ｂ) 92,900 2,000 1,950 1,100 82.39

増減額(Ｂ－Ａ) ▲1,100 400 350 300

増減率（％） ▲1.2 25.0 21.9 37.5

（ご参考）前期実績

(2019 年３月期)
90,728 ▲804 ▲500 172 12.91

５．業績予想修正の理由

  2020 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、パルプの価格下落はありましたが、安定操業

によるコストダウンを推進し、利益については前回発表予想を上回る見込みであります。通期の業績につきま

しても、世界景気の減速など不透明な状況が続いておりますが、引き続き中期３ヶ年計画『フォワード３０４』

の取組みを推進することにより、利益については前回発表予想を上回る見込みであります。

（注） 上記に記載した予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び当社が合理的であると

判断した一定の前提に基づいた見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等

は、今後様々な要因の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上